
令和7年7月8日 

関 係 者 各 位 

（公財）広島平和文化センター 

平 和 記 念 資 料 館 長 

 

令和8年（2026年）1月の音声ガイド貸出料金改定及び2月の臨時休館について（お知らせ） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記のことにつきまして、下記のとおりお知らせします。貴社お客様にはご負担・ご不便をおかけしますが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 令和8年（2026年）1月の音声ガイド貸出料金改定について 

広島平和記念資料館では、展示一つひとつに込められた被爆者や家族の思いを感じ、被爆の実相をより深く

理解していただくため、常設展示を見学する方に音声ガイドの貸出しを行っています。音声ガイドの貸出料金

は、当財団の平和事業の財源として活用させていただいております。 

この度、今般の物価高騰や人件費の増加に伴うコストの上昇に対応するとともに、当財団の平和事業を持続

的に実施するため、音声ガイドの貸出料金を次のとおり改定させていただくこととなりました。 

 

令和7年（2025年）12月29日まで 1台400円（30台以上の団体使用の場合、1台350円） 

↓ 

令和8年（2026年） 1月 1日から   1台500円（30台以上の団体使用の場合、1台450円） 

 

 

２ 令和8年（2026年）2月の臨時休館について 

毎年 2月中旬に、広島平和記念資料館の展示資料の入替や展示機器の更新、展示物の清掃等の作業のため、

臨時休館期間を設けさせていただいておりますところ、令和 8年 2月は、以下の日程にて臨時休館とさせてい

ただきます。 

 

令和8年（2026年）2月16日（月）～2月21日（土）（6日間） 

 

休館中は、近隣にある被爆の実相に触れていただける次の施設をご利用くださいますようお願いいたします。 

・ 国立広島原爆死没者追悼平和祈念館 

・ 被爆遺構展示館 

・ 広島市平和記念公園レストハウス 

・ 本川小学校平和資料館 

・ 袋町小学校平和資料館 

 （問合先） 

平和記念資料館 運営企画課 

 TEL 082-241-4004 

 FAX 082-542-7941 

 EMAIL unei@pcf.city.hiroshima.jp 

ホームページ https://hpmmuseum.jp/ 

mailto:unei@pcf.city.hiroshima.jp
https://hpmmuseum.jp/

